№ 91 от 29.12.2023г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
ПЕТРОПАВЛОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20 ОТ 16.04.2021г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ОРГАНИЗАЦИЯ РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН И ЛИЧНОГО ПРИЕМА ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

	В целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращение в органы местного самоуправления, создания нормативно - правовой базы Петропавловского муниципального образования, обеспечивающей повышение качества муниципальных услуг, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", N 480-ФЗ от 04.08.2023г.  "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Администрации Петропавловского муниципального образования от 03.12.2012 г. N 35 "Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг", Уставом Петропавловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление № 20 Администрации Петропавловского сельского поселения от 16.04.2021 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги "Организация рассмотрения обращений граждан и личного приема граждан в администрации Петропавловского муниципального образования" (прилагается).
1.1 Пункт 2.4.7. статьи 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:
- Рассмотрение обращений граждан завершается направлением письменного ответа на указанный в заявлении о предоставлении муниципальной услуги почтовый адрес, а также  на указанный адрес электронной почты либо по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании или получением заявителем необходимых разъяснений в ходе личного приема;
1.2.  Пункт 2.6.1 после слов «почтовый адрес» дополнить словами: «а также    адрес электронной почты либо адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании»;
1.3. Пункт 2.7.1 после слов «почтовый адрес» дополнить словами: «а также    адрес электронной почты либо  адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании»;
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Информационный Вестник Петропавловского муниципального образования».

Глава Петропавловского
сельского поселения                                                          П.Л. Шерер